
今月は、固定資産税・都市計画税、第２期の納入月です。
市税納入休日相談日は28日（日）８時 45分～ 17時 15分です。

納税の相談はお早めに。

　
　
　

市
役
所
い
ん
ふ
ぉ
め
。
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くらし

本庁舎
１階１番

市
民
課
市
民
係

(24)
０
２
６
４

市
民
課
市
民
係
か
ら
の
お
知
ら
せ

　

市
が
交
付
し
て
い
る
、
つ
ぎ
の
認
定

証･

受
給
者
証･

受
療
証
の
有
効
期
限

は
、
平
成
25
年
７
月
31
日

（水）
で
す
。

▼
国
民
健
康
保
険
限
度
額
適
用
認
定
証

国保

本庁舎
１階３番

国
民
健
康
保
険
に
加
入
し
て
い

る
方
へ

国
民
健
康
保
険
課

国
保
給
付
係

(24)
０
２
７
４

年金

本庁舎
１階２番

国
民
年
金
保
険
料
を
納
め
る
こ

と
が
困
難
な
と
き
は

市
民
課
年
金
係

(24)
０
２
６
７

　

経
済
的
な
理
由
な
ど
で
国
民
年
金

保
険
料
（
定
額
保
険
料
月
額
１
万
５
，

０
４
０
円
）
を
納
め
る
こ
と
が
困
難

な
と
き
は
、
申
請
に
よ
り
保
険
料
の
納

付
が
免
除
さ
れ
る
制
度
が
あ
り
ま
す
。

【
免
除
の
対
象
と
な
る
所
得
基
準
】
本

人
、
配
偶
者
、
世
帯
主
そ
れ
ぞ
れ
の
前

年
所
得
が
下
の
表
の
計
算
式
で
算
出
し

た
所
得
基
準
の
範
囲
内
で
あ
る
こ
と

【
免
除
に
な
っ
た
と
き
の
納
付
額
】
平

成
25
年
度
の
額
は
、
下
の
表
の
と
お
り

※
免
除
の
承
認
を
受
け
て
も
全
額
免
除

以
外
の
方
は
、
減
額
さ
れ
た
保
険
料
の

納
付
を
し
な
け
れ
ば
未
納
扱
い
に
な

り
、
将
来
の
老
齢
基
礎
年
金
の
額
に
反

映
さ
れ
ず
、
障
が
い
や
死
亡
な
ど
不
慮

の
事
態
が
生
じ
て
も
年
金
を
受
け
取
る

こ
と
が
で
き
な
い
こ
と
が
あ
り
ま
す
。

【
免
除
期
間
】
平
成
25
年
７
月
分
～
平

成
26
年
６
月
分

【
申
請
に
必
要
な
も
の
】

▼
年
金
手
帳
ま
た
は
基
礎
年
金
番
号

の
わ
か
る
も
の(

納
付
書
な
ど)

▼

印
鑑
▼
失
業
が
申
請
理
由
の
方
は
、

雇
用
保
険
受
給
資
格
者
証
か
雇
用
保

険
被
保
険
者
離
職
票(

離
職
日
が
平

成
24
年
３
月
31
日
以
降)

※
平
成
25
年
１
月
１
日
現
在
の
住
所
が

免除の対象となる
所得基準

１か月の
納付額

年金額への
反映割合

全額免除
57万円＋扶養親族
の人数×35万円

　0円 １／２

１／４納付
(３／４免除)

78万円＋扶養親族
等控除額＋社会保
険料控除額など

3,760円 ５／８

半額納付
(半額免除)

118万円＋扶養親
族等控除額＋社会
保険料控除額など

7,520円 ３／４

３／４納付
(１／４免除)

158万円＋扶養親
族等控除額＋社会
保険料控除額など

11,280円 ７／８

▼
７
月
８
日

（月）
か
ら
市
に
住
民
登
録

が
あ
る
外
国
人
住
民
の
方
も
住
民
基

本
台
帳
カ
ー
ド
を
作
る
こ
と
が
で
き

ま
す
。

▼
公
的
個
人
認
証(

電
子
証
明
書)

発

行
サ
ー
ビ
ス
が
一
時
停
止
さ
れ
ま
す
。

【
停
止
期
間
】
７
月
29
日

（月）
、
30
日

（火）

教育委員会
庁舎２階

幼
稚
園
の
入
園
料･

保
育
料
を

補
助
し
ま
す

幼
稚
園
の

補
助
し
ま

補助

企
画
総
務
課
総
務
係

(24)
０
８
１
９

【
対
象
】
平
成
25
年
度
の
市
民
税
所
得

割
額
が
補
助
限
度
額
表
に
掲
げ
る
区

分
に
該
当
す
る
世
帯
で
、
つ
ぎ
の
い

ず
れ
か
に
該
当
す
る
方

▼
市
内
に
住
み
、
知
事
の
認
可
を
受

け
た
幼
稚
園
に
平
成
19
年
４
月
２
日

か
ら
平
成
22
年
４
月
１
日
ま
で
に
生

ま
れ
た
幼
児
を
通
園
さ
せ
て
い
る
方

▼
市
内
に
住
み
、「
幼
稚
園
を
活
用
し

た
子
育
て
支
援
と
し
て
の
２
歳
児
受

入
」
事
業
で
平
成
22
年
４
月
２
日
か

ら
平
成
23
年
４
月
１
日
ま
で
に
生
ま

れ
た
幼
児
を
通
園
さ
せ
て
い
る
方

【
補
助
限
度
額
】
今
年
度
納
入
す
る
入

園
料
と
保
育
料
の
一
部(

補
助
限
度

額
３
０
８
，
０
０
０
円)

※
補
助
限
度
額
は
、
世
帯
の
市
民
税

所
得
割
額
に
よ
り
異
な
り
ま
す
の
で
、

各
幼
稚
園
を
通
じ
て
配
布
す
る
補
助

限
度
額
表
で
確
認
し
て
く
だ
さ
い
。

【
提
出
書
類
】
保
育
料
等
減
免
措
置
に

関
す
る
調
書
（
通
園
す
る
幼
稚
園
を

通
し
て
配
布
）、
平
成
25
年
度
市
民
税

･

道
民
税
特
別
徴
収
税
額
通
知
書
か

平
成
25
年
度
市
民
税･

道
民
税
税
額

決
定･

納
税
通
知
書
の
写
し
な
ど

【
提
出
先
】
通
園
す
る
幼
稚
園

【
提
出
期
限
】
８
月
23
日

（金）

(

病
院
な
ど
の
窓
口
で
支
払
う
医
療

費
の
支
払
額
が
自
己
負
担
限
度
額
ま

で
と
な
る
認
定
証)

※
８
月
以
降
も
認
定
証
が
必
要
な
方

は
、
保
険
証
を
持
参
の
う
え
、
１
階

③
番
窓
口
で
申
請
し
て
く
だ
さ
い
。

対
象
者
は
、
国
民
健
康
保
険
料
に
未

納
が
な
い
69
歳
以
下
の
方
お
よ
び
70

歳
以
上
の
住
民
税
非
課
税
世
帯
の
方

▼
国
民
健
康
保
険
高
齢
受
給
者
証

▼
国
民
健
康
保
険
特
定
疾
病
療
養
受
療
証

※
新
し
い
受
給
者
証･

受
療
証
は
、

７
月
下
旬
に
住
民
登
録
さ
れ
て
い
る

住
所
に
郵
送
し
ま
す
。

市
外
の
方
は
、
控
除
内
訳
付
所
得
証
明
書

な
ど
前
年
の
所
得
を
確
認
で
き
る
書
類

●
そ
の
ほ
か
の
免
除
制
度

　

30
歳
未
満
の
方
は
「
若
年
者
納
付

猶
予
制
度
」、
学
生
の
方
は
「
学
生
納

付
特
例
制
度
」
が
あ
り
ま
す
。
い
ず

れ
も
申
請
が
必
要
に
な
り
ま
す
の
で
、

市
民
課
年
金
係
で
ご
相
談
く
だ
さ
い
。


